
Kpt. Jaroše 482, 264 01 Sedlčany, tel.: 318 821 186, 725 826 122
www.knihovna-se.cz, mek@knihovna-se.cz

Otevírací doba: 
PO–ST 9–18 hod., ČT zavřeno, 
PÁ 9–20 hod., SO 9–12 hod.

KVÍZOVÁNÍ NA LÉTO
KVÍZOVÁNÍ – LITERÁRNĚ JAZYKOVÉ KVÍZY

Návštěvníci oddělení pro dospělé čtenáře se mohou bavit vě-
domostními soutěžemi a kvízy. Každý měsíc máme napláno-
vané jedno téma z oblasti literární nebo jazykové. Na konci 
měsíce losujeme ze správných odpovědí tři soutěžící, kteří zís-
kávají malá ocenění. Podrobnější informace pro zájemce rády 
zodpovíme v knihovně. 
Téma měsíce září: Poznáte knihu podle úryvku?

MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY – program září 2024VI.

VÝSTAVA

KDO MALUJE, NEZLOBÍ
ANEB ARTETERAPIE

PO SEDLČANSKU 
– výstava Kurzu Lukáš

Kurz pracuje pod vedením dobrovolnice Mgr. Anny Taube-
rové a schází se v sobotu dopoledne vždy 1x za čtrnáct dní. 
První kreslení v novém školním roce se uskuteční 5. 10. 2024 
v 9 hod. Za kurz se nic neplatí a je vhodný i jako příprava 
k přijímacím zkouškám nebo jen tak pro relaxaci. Noví zájemci 
jsou vítáni.

Výstavu si můžete prohlížet v provozní době knihovny 
od 6. 9. 2024 do 2. 10. 2024. Slavnostní vernisáž se uskuteč-
ní v pátek 6. 9. 2024 v 18 hod. 

„V letošním výtvarném kurzu jsme se naučili a vyzkoušeli 
spoustu různých věcí. Malovali jsme klasická zátiší, postavy 
a portréty lidí. Když bylo 
hezké počasí, malovali 
jsme krajiny v plenéru. 
Malovali jsme tužkami 
a barvami a vyzkouše-
li jsme si linoryt. Naučili 
jsme se kreslit šrafování. 
Na kurzu vládne příjem-
ná a přátelská atmosféra, 
nezáleží na tom, zda jste 
v kreslení úplní začáteč-
níci, nebo už něco umíte 
– hlavní je chuť a dobrá 
nálada!“                     

Za účastníky kurzu 
Liza Honcharenko 

do 2. 10. 2024

Sobota 14. 9. 2024 ve 13 hod. na stadionu Tatran Sedlčany

FOTBÁLEK ANEB LOUČENÍ
S LÉTEM PODVACÁTÉ 

– již podvacáté se setkají ryze amatérské a sportem příliš „ne-
políbené“ týmy. 
Na závěr dlouhodobé soutěže pro děti, která se jmenuje 
Čtenářská liga, se uskuteční fotbalové klání na sedlčanském 
stadionu (spisovatelé a ilustrátoři versus účastníci ligy), 
na které se určitě přijďte podívat. Bojuje se již tradičně o dort 
ve tvaru hřiště, o který se rovným dílem nakonec dělí vítězové 
i poražení. 
Je neuvěřitelné, že akce vydržela dvacet let! Děkujeme 
všem, kteří se na ní podíleli!

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
Zápis do základního kurzu se koná v knihovně od 2. 9. 2024 
do 14. 9. 2024. Kurz otevřeme pouze pokud se naplní. Je ur-
čen všem generacím.

NETRADIČNÍ SETKÁNÍ
ČTENÁŘŮ A SPISOVATELŮ

PROMÍTÁNÍ

HON ZA UTOPIÍ
Promítání dokumentu z festivalu Jeden svět z roku 2020. 
Po promítání diskuze k tématu s Karolínou Chovancovou 
z permaraj.cz, která se tématem klimatu a permakultury dlou-
hodobě zabývá.

Anotace k filmu: Přestože režisér Mo, jeho žena a tři děti žijí 
svůj skandinávský sen na odlehlé farmě kdesi v Norsku, trápí 
je uhlíková stopa jejich blahobytu. Klimatická úzkost je vypro-
vokuje hledat udržitelnější způsob života. Opouští idylický do-
mov a stěhují se do "Permatopie" - zbrusu nové, soběstačné, 
organické farmy v Dánsku. Bude ale život v zelené komunitě 
skutečně řešením pro rodinu pěti tvrdohlavých individualistů 
s rozdílnými představami a sny? Srdečný, ale zároveň brutálně 
upřímný film o pokusu jedné rodiny skutečně něco změnit ve 
stínu klimatické změny.

Pátek 27. 9. 2024 v 18 hod.



PROGRAMY
NA DĚTSKÉM ODDĚLENÍ

PRO VEŘEJNOST
Hajánek
Středa 4. 9. 2024 v 17 hod.
Středa 11. 9. 2024 v 17 hod.
Středa 18. 9. 2024 v 17 hod.
Podvečerní čtení, při kterém se začteme do příběhů se škol-
ní tématikou od současných autorů.

Páteční odpoledne
Pátek 27. 9. 2024 v 15 hod.
Alou ven!
Program na čerstvém vzduchu pro malé i velké čtenáře. Bu-
deme tvořit z přírodnin, hrát hry, i na knihy dojde. Sejdeme 
se v „Čítárně“ v parčíku Pod Cihelným vrchem. V případě 
nepříznivého počasí se sejdeme s náhradním programem 
v knihovně. 

Píšu, píšeš, píšeme
Píšu, píšeš, píšeme…
Pátek 13. 9. 2024 ve 13 hod.
Baví tě psaní? Rád improvizuješ a zkoušíš něco nového? 
Jsi žákem 2. stupně ZŠ? Tak přijď do knihovny mezi nás.

Pátek 20. 9. 2024 ve 13 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Jsi žá-
kem 1. stupně základní školy? Chceš se podělit o své zkuše-
nosti a přečíst své texty ostatním? Neváhej a přijď! 

KLÍČÍME (0-3 roky) – Dopolední programy pro rodiny s dětmi 
Pondělí 9. 9. 2024 v 10 hod.
Číst a hrát si můžeme i venku
Mlsný ježek Toník
Program pro rodiny s menšími dětmi, příběh malého ježka 
z knížky Andrey Reitmeyerové okořeníme písničkami, rytmi-
kou a pohybem.
Sejdeme se v parku Pod Nemocnicí. V případě nepříznivého 
počasí budeme v knihovně.

Pondělí 16. 9. 2024 v 10 hod.
Ježčí výtvarná dílna
Výtvarná dílna pro nejmenší, vyrobíme si papírového ježka. 
Procvičíme jemnou motoriku, do šikovných ručiček vezme-
me klubíčko vlny, nůžky a také lepidlo.

 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY – program září 2024 VII.

KLUBY 
V KOMUNITNÍM CENTRU

Součástí knihovny je i komunitní Centrum Lukáš. Kluby, 
které v tomto centru působí, může navštěvovat úplně každý. 
Můžete se přijít třeba i nezávazně poradit…
Fotografování – FotoFlegmatici Sedlčany: první schůzka 
po prázdninách se uskuteční v neděli 29. 9. 2024 v 18 hod.
Klub pro seniory (Mnémé): první schůzka po prázdninách 
se uskuteční ve středu 2. 10. 2024 v 9 hod.
Klub pletení a háčkování: první schůzka klubu se uskuteční 
v pátek 4. 10. 2024 v 15 hod. 
Krajkový klub (paličkování): první schůzka po prázdninách 
se uskuteční v úterý 1. 10. 2024 v 15 hod.
Kreslení – Kurz Lukáš: první schůzka po prázdninách 
se uskuteční v sobotu 5. 10. 2024 v 9 hod.
Patchworkový klub: první schůzka po prázdninách se usku-
teční ve čtvrtek 3. 10. 2024 v 15 hod.
Literární prádelna (literárně tvůrčí a vypravěčský klub pro 
děti): první schůzka po prázdninách se uskuteční v pondělí 
9. 9. 2024 v 15 hod. a v 16 hod. Přijímáme nové členy – 
předškoláky a začínající čtenáře. Klub pracuje zdarma. Při-
hlašujte se v knihovně u paní Roškotové. V tomto klubu 
je počet míst omezen. 

Zápis do zimního semestru proběhne v knihovně od 2. 9. 2024 
do 14. 9. 2024 a studenty byl vybrán cyklus přednášek 
na téma Santini. Přihlásit se může úplně každý, koho dané 
téma oslovuje. Předchozí studium není podmínkou. Před-
nášky začínají 7. 10. 2024 v 10 a ve 13 hod. Bližší informace 
v knihovně u paní Olgy Jelenové (jelenova@knihovna-se.cz).
Organizační garant: Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze
Výukový garant: doc. Mgr. Martin Pavlíček, Ph.D.
Výukový kurz je věnován významnému českému baroknímu 
architektovi italského původu Janu Blažeji Santini Aichelovi, 
s jehož jedinečným dílem se můžeme setkat na mnoha mís-
tech naší republiky. V šesti přednáškách se postupně dozvíme 
o Santiniho životě a budeme sledovat jeho profesní kariéru. 
Místa, spjatá s jeho tvorbou, která v kurzu společně navštíví-
me, mohou být zároveň i tipem na zajímavý, nejen prázdnino-
vý, výlet. Vydejme se proto společně po mistrových stopách!

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA
TŘETÍHO VĚKU

VÝZVA PRO JEDNOTLIVCE, ALE I VŠECHNY SEDLČANSKÉ PARTY A SKUPINY
KOMU POŠLETE PŘES JEŽÍŠKA SVŮJ DÁREK? Rozmyslete to dobře a přijďte na sedlčanské náměstí 30. 11. 2024. OPĚT SE SPOLEČNĚ 
POKUSÍME O REKORD!
Téma letošního pokusu o rekord je „Nejvíce lidí s ručně vyrobeným dárkem Ježíškovi”.
Dárky by měly být prokazatelně ruční výroby (nemusí jít nutně o vlastní výrobek zúčastněného). Dárky tedy, prosím, nezabalujte, 
aby je mohl komisař z Agentury Dobrý den posoudit. Musí být ve 3 D provedení. U "plochých" (2 D) budou započítány pouze textilní dárky 
či takové, které lze na první pohled označit za výtvarná díla (nikoliv běžné výkresy, obrázky, vystřihovánky...).
Počítejte také s tím, že má-li se jednat o dárek, je třeba jej darovat. V tomto případě na sedlčanském náměstí v sobotu 30. 11. 2024 
v 16.00. Dopředu si, prosím, rozmyslete, zda předáte dárek některé z regionálních organizací anebo zda jej přímo na místě pře-
dáte někomu blízkému či někomu, kdo si jej zaslouží. Na ploše náměstí budou připravené koše pro jednotlivé regionální organizace. 
Jejich seznam bude zveřejněn v říjnové Radnici. 
Při výrobě dárku mysleme na toho, komu chceme udělat radost. 


